Partiendo de la sede del CGPBB a las 10 hs del día 24 del mes de febrero de 2026, de carácter optativo 
conforme el alcance y las condiciones establecidas en el ARTÍCULO 8º - VISITA AL LUGAR DE EJECUCIÓN 
DE LA OBRA Y REUNIÓN INFORMATIVA.   

MONTO DE REFERENCIA: $ 532.264.075 + IVA (PESOS QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y CINCO MÁS IVA) 

ARTÍCULO 1º -  OBJETO DE LA LICITACIÓN  

La presente Licitación tiene como objeto la selección de contratista para la ejecución de la obra de 
estructuras de hormigón armado que constituyen el extremo del Muelle de Carga General Sitio 6, en

[...]

E) Multa por incumplir con el cuidado del Medio Ambiente. 

En el caso de incumplimiento de normativa en medio ambiente, declaraciones de impacto ambiental o 
cualquier otra normativa aplicable, la contratista será pasible de una multa equivalente a mil quinientos 
(1500) litros de gasoil grado 3, de acuerdo con el valor según YPF Bahia Blanca. 

Las penalidades establecidas en el presente artículo serán automáticas, se aplicarán directamente por la 
Comisión de Inspección mediante Orden de Servicio conforme lo previsto en el Art.